

Persbericht – Gereguleerde informatie

Melexis Q1 2023 resultaten – Omzet van 228.6 miljoen EUR voor het eerste kwartaal

Tussentijdse verklaring, opgesteld door de Raad van Bestuur

leper, België – 26 april 2023, 07.00 uur CET

CONFORM IFRS <i>in k EUR</i>	Kw1 2023	Kw1 2022	JOJ groei (%)	Kw4 2022	SEQ groei (%)
Totaal bedrijfsopbrengsten	228,602	184,064	+24%	223,874	+2%
Brutoresultaat	102,791	83,145	+24%	99,542	+3%
<i>Brutomarge</i>	<i>45.0%</i>	<i>45.2%</i>		<i>44.5%</i>	
EBIT	61,071	49,859	+22%	57,862	+6%
<i>EBIT in %</i>	<i>26.7%</i>	<i>27.1%</i>		<i>25.8%</i>	
EBITDA	72,322	61,312	+18%	68,543	+6%
<i>EBITDA in %</i>	<i>31.6%</i>	<i>33.3%</i>		<i>30.6%</i>	
Nettoresultaat	50,917	48,620	+5%	52,173	-2%
Nettoresultaat per aandeel	1.26	1.20		1.29	
Investerings (CAPEX)	18,175	6,185		13,600	

De omzet voor het eerste kwartaal van 2023 bedroeg 228.6 miljoen EUR, een stijging van 24% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar en een stijging van 2% in vergelijking met het vorige kwartaal.

De evolutie van de EUR/USD wisselkoers had een positieve impact van 2% op de omzet in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar en een negatieve impact van 2% op de omzet in vergelijking met het vorige kwartaal.

Het brutoresultaat bedroeg 102.8 miljoen EUR of 45.0% van de omzet, een stijging van 24% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar en een stijging van 3% in vergelijking met het vorige kwartaal.

De onderzoeks- en ontwikkelingskosten beliepen 10.8% van de omzet. De algemene en administratiekosten stonden in voor 5.3% van de omzet en de verkoopskosten bedroegen 2.2% van de omzet.

Het bedrijfsresultaat bedroeg 61.1 miljoen EUR of 26.7% van de omzet, een stijging van 22% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar en een stijging van 6% in vergelijking met het vorige kwartaal.

De nettowinst bedroeg 50.9 miljoen EUR of 1.26 EUR per aandeel, een stijging van 5% in vergelijking met 48.6 miljoen EUR of 1.20 EUR per aandeel in het eerste kwartaal van 2022 en een daling van 2% in vergelijking met het vorige kwartaal.

Vooruitblik

Melexis verwacht dat de omzet van het tweede kwartaal van 2023 in een vork van 233 tot 238 miljoen euro zal uitkomen.

Voor het volledige jaar 2023 verwacht Melexis een omzetgroei tussen 11% en 16%, met een brutomarge rond 45% en een bedrijfsmarge rond 26% in het middelpunt van de omzetverwachting, telkens rekening houdend met een EUR/USD wisselkoers van 1.09.

Business commentaar – Marc Biron, CEO:

“De omzet van het eerste kwartaal van 2023 landde op 228.6 miljoen euro, iets boven het middelpunt van de verwachting. Gedurende het kwartaal bleven bottlenecks op het vlak van toelevering voortbestaan in ons portfolio van producten die innovatieve toepassingen gelinkt aan elektrificatie ondersteunen, terwijl we op andere vlakken een gezonder evenwicht tussen vraag en aanbod ondervonden.

Om meer wafercapaciteit te verzekeren die ons in staat zal stellen om te reageren op de duurzame vraag naar Melexis-halfgeleiders, een trend die zich zal voortzetten, zullen we zoals aangekondigd in ons gelijktijdig persbericht van 26 april, 7 uur CET, vanaf het tweede kwartaal vooruitbetalingen voor capaciteitsreservatie ten behoeve van onze belangrijkste waferleverancier uitvoeren.

In het eerste kwartaal van 2023 waren de productlijnen die bovengemiddeld presteerden de stroomsensoren, de geïntegreerde motordrivers en embedded lighting. Elektrificatie en bijgevolg ook het toegenomen aantal ‘body’-, chassis- en veiligheidstoepassingen zijn al een hele tijd onze grootste groeipiilers en zullen succesvol blijven op lange termijn. Sensoren en drivers die gebruikt worden in toepassingen voor thermisch beheer om het operationele bereik van de batterij te optimaliseren zijn bijvoorbeeld erg in trek, en ook de vraag naar onze embedded lighting-producten in nieuwe autoplatvormen blijft groot.

De verkoop aan klanten in de automobielsector bedroeg 91% van de totale omzet. Het gedeelte van standaard producten (ASSPs) vertegenwoordigde 77% van de totale omzet in het eerste kwartaal van 2023.”

Financiële kalender

- Jaarlijkse aandeelhoudersvergadering: 9 mei 2023
- Betaaldatum dividend: 12 mei 2023 (ex-coupon op 10 mei 2023)
- Publicatie resultaten Q2 2023: 2 augustus 2023 (om 7 uur CET)
- Publicatie resultaten Q3 2023: 25 oktober 2023 (om 7 uur CET)
- Publicatie resultaten FY 2023: 7 februari 2024 (om 7 uur CET)

De bedrijfsresultaten zullen besproken worden tijdens een conference call en een audiocast op **woensdag 26 april 2023 om 10:30 uur CET**.

Deelname via telefoon (met mogelijkheid tot vraagstelling)

De conference call zal in het Engels verlopen. Om deel te nemen aan de conference call, moet u zich eerst inschrijven via deze [link](#). Na inschrijving krijgt u een conference call nummer, een user pincode, een conference pincode en instructies om deel te nemen aan de conference call. Omwille van veiligheidsredenen wordt gevraagd dat elke deelnemer aan de conference call zich individueel zou inschrijven.

Deelname online (geen mogelijkheid tot vraagstelling)

Voor de audiocast kunt u zich registreren via deze [link](#).

Voor meer informatie:

Investor Relations

Tel: +32 13 67 07 79

Email: investor@melexis.com

Over Melexis

Melexis ontwerpt, ontwikkelt en levert innovatieve micro-elektronische oplossingen die in staat stellen om ideeën om te zetten in toepassingen die de best denkbare toekomst beogen. De geavanceerde mixed-signal halfgeleider sensor- en actuatorcomponenten van het bedrijf dragen bij tot een effectieve aanpak om gewaarwording, aansturing en communicatie te integreren in de volgende generatie producten en systemen

die de veiligheid verbeteren, duurzaamheid onderschrijven en efficiëntie en comfort verhogen. Het bedrijf telt wereldwijd ongeveer 1.900 werknemers in 12 landen met hoofdkwartier in België. Melexis staat genoteerd op Euronext Brussels (MELE). Meer informatie vindt u op www.melexis.com.

Disclaimer

Met uitzondering van die verklaringen die de historische resultaten van de firma weergeven, zijn de gemaakte verklaringen toekomstgericht. De huidige resultaten kunnen fysisch verschillen van deze opgenomen in de toekomstgerichte verklaringen. Factoren die de oorzaak zouden kunnen zijn van eventuele verschillen met de verwachtingen, zijn o.a.: veranderlijkheid in vraag en aanbod die de inkomsten en de marktprijzen beïnvloeden, prijs en beschikbaarheid van siliciumgieterij, capaciteit voor onderaannemerscontracten voor assemblage en test om de financiële doelen en/of eisen voor reservevoorraden te bereiken, risico's en oponthoud geassocieerd met het naar voor brengen van nieuwe productiecapaciteit of met leveringen van onderaannemers, timing en de marktaanvaarding van nieuwe producten, verhoogde onkosten die verbonden zijn aan introductie van nieuwe producten die kan resulteren in vertragingen of mislukking om bij te dragen in de inkomsten en winsten de bekwaamheid van de firma om zijn klant- en verkoperbasis te behouden en vertragingen in en/of het onvermogen om het toegevoegde kapitaal te verhogen. In het geval er verschillen zijn in deze versie en de Engelse versie, moet de Engelse versie aangehouden worden.

Geconsolideerde resultatenrekening

CONFORM IFRS in k EUR	Kwartaal 31/03/2023	Kwartaal 31/03/2022	Jaareinde 31/12/2022 geauditeerd
Totaal bedrijfsopbrengsten	228,602	184,064	836,157
Kostprijs der verkopen	-125,810	-100,919	-461,479
Brutoresultaat	102,791	83,145	374,679
Onderzoeks- en ontwikkelingskosten	-24,621	-20,407	-90,211
Algemene en administratiekosten	-12,152	-9,216	-40,887
Verkoopkosten	-4,947	-3,663	-17,052
Ander bedrijfsresultaat			
Bedrijfsresultaat (EBIT)	61,071	49,859	226,528
Financieel resultaat	979	9,708	11,851
Resultaat voor belasting	62,049	59,567	238,379
Belastingen	-11,132	-10,947	-41,226
Nettoresultaat	50,917	48,620	197,153
Netto resultaat per aandeel in Euro	1.26	1.20	4.88

Geconsolideerde balans

CONFORM IFRS in k EUR	Kwartaal 31/03/2023	Kwartaal 31/03/2022	Jaareinde 31/12/2022 geauditeerd
Vlottende activa :			
Liquide middelen	93,259	57,799	85,080
Geldbeleggingen	12,271	20,555	12,501
Handelsvorderingen	129,842	94,195	107,547
Vorderingen op aanverwante ondernemingen	1,252	1,160	1,286
Actuele belastingvorderingen	12,369	17,115	1,594
Overige vlottende activa	19,294	15,709	20,079
Voorraden	191,649	158,270	179,649
Totaal vlottende activa	459,936	364,804	407,735
Vaste activa :			
Materiële vaste activa	144,138	129,114	135,079
Geleasede activa	3,730	4,492	4,168
Immateriële vaste activa	2,847	3,854	3,049
Andere vaste activa	2,124	3,085	2,369
Uitgestelde belastingen	28,014	21,965	27,832
Totaal vaste activa	180,852	162,510	172,498
Totaal activa	640,788	527,314	580,233

CONFORM IFRS	Kwartaal 31/03/2023	Kwartaal 31/03/2022	Jaareinde 31/12/2022 geauditeerd
in k EUR			
Passiva			
Schulden op ten hoogste 1 jaar :			
Derivaten financiële producten		18	
Leaseverplichtingen	1,253	1,354	1,710
Handelsschulden	34,483	26,779	28,728
Handelsschulden van aanverwante ondernemingen	26,065	22,851	26,195
Actuele belastingverplichtingen	1,344	1,821	1,284
Schulden mbt bezoldigingen en sociale lasten	26,015	21,550	21,104
Overige schulden	5,141	5,435	5,106
Over te dragen opbrengsten	3,947	2,422	3,953
Totale schulden op ten hoogste 1 jaar	98,249	82,230	88,079
Schulden op meer dan 1 jaar :			
Leaseverplichtingen	2,577	3,200	2,539
Uitgestelde belastingschulden	3,200		3,260
Andere schulden op meer dan 1 jaar	4,742	4,000	4,272
Totale schulden op meer dan 1 jaar	10,519	7,200	10,071
Eigen vermogen :			
Kapitaal	565	565	565
Wettelijke reserve	57	57	57
Overgedragen resultaat	485,242	393,129	288,089
Winst van de periode	50,917	48,620	197,153
Cumulatieve omrekeningsverschillen	-4,760	-4,487	-3,780
Totaal eigen vermogen waarvan aandeel van de Groep	532,020	437,883	482,083
Minderheidsparticipatie	0	0	0
Totaal eigen vermogen	532,021	437,883	482,083
Totaal passiva	640,788	527,314	580,233

Geconsolideerde kasstromen

Om de presentatie van onze kasstroomtransacties te verbeteren, werden de volgende wijzigingen toegepast vanaf Kw1 2023 (en overeenkomstig wijzigingen in Kw1 2022 en Kw4 2022 voor de vergelijkbaarheid van de gegevens):

- *Lasten uit hoofde van winstbelastingen* werden in een aparte lijn gezet in de kasstromen uit operationele activiteiten;
- *Uitgesteld inkomen en andere schulden op meer dan één jaar* werden opgesplitst en verhuisd naar bedrijfswinst voor wijzigingen in werkkapitaal
- *Andere schulden op meer dan één jaar* werden hernoemd naar *andere voorzieningen*;
- *Kapitaalsubsidies* werden verwijderd uit *andere vlottende activa*.

CONFORM IFRS in k EUR	Kwartaal 31/03/2023	Kwartaal 31/03/2022	Jaareinde 31/12/2022 geauditeerd
Kasstroomen uit operationele activiteiten			
Nettoresultaat	50,917	48,620	197,153
Correcties voor operationele activiteiten	21,860	17,266	82,227
Afschrijvingen en waardeverminderingen	10,770	10,996	43,324
Afschrijvingen geleasede activa	481	456	1,843
Andere voorzieningen	469	4,000	4,272
Uitgesteld inkomen	-6	2	1,515
Niet-gerealiseerde financiële resultaten	1,074	-9,601	1,320
Financiële resultaten	-2,061	465	-11,273
Lasten uit hoofde van winstbelastingen	11,132	10,947	41,226
Bedrijfswinst voor wijzigingen in werkkapitaal	72,777	65,886	279,380
Handelsvorderingen, netto	-22,340	-13,968	-27,324
Vorderingen t.o.v. aanverwante ondernemingen	34	4,019	3,894
Overige vlottende activa	770	-4,672	-8,613
Overige vaste activa	245	56	771
Voorraden	-13,632	-15,204	-40,380
Handelsschulden	5,779	4,113	6,057
Schulden t.o.v. aanverwante ondernemingen	-130	3,065	6,410
Toe te rekenen kosten	4,921	3,739	3,311
Overige schulden op ten hoogste 1 jaar	86	1,436	932
Intrestbetalingen	-30	-27	-112
Betaalde belastingen	-22,104	-18,146	-36,489
Kasstroomen uit operationele activiteiten	26,377	30,298	187,837
Kasstroomen uit investeringsactiviteiten			
Investerings in materiële en immateriële vaste activa (netto)	-18,175	-6,185	-39,884
Ontvangen intresten	162	1	50
Ontvangsten/terugbetalingen van beleggingen	-316		12,543
Kasstroomen uit investeringsactiviteiten	-18,329	-6,184	-27,290
Kasstroomen uit financieringsactiviteiten			
Terugbetaling leasing	-430	-430	-1,841
Impact van wisselkoers resultaten op financiering	697	-822	-3,519
Betaling dividend			-105,040
Kasstroomen uit financieringsactiviteiten	268	-1,252	-110,401
Effect van omrekeningsverschillen op liq mid en geldbeleg.	-136	-13	-16
Stijging/daling in liquide middelen en beleggingen	8,179	22,849	50,130
Liquide middelen en beleggingen a/h begin v/d periode	85,080	34,950	34,950
Liquide middelen en beleggingen a/h einde v/d periode	93,259	57,799	85,080

Geografische opdeling omzet

	Kw1 2023	Kw1 2022	2022
APAC Azië - Oceanië	56%	59%	59%
EMEA Europa - Midden-Oosten - Afrika	33%	31%	30%
NALA Noord-Amerika - Latijns-Amerika	11%	10%	11%
TOTAL	100%	100%	100%